Appellatio unius an profit aliis?

Utique cæteris prodest, quando ab uno ex pluribus tutoribus, curatoribus, vel administratoribus, pro indiviso administrantibus, interponitur: *tr. 4. l. 1. c. 3. n. 14. p. 33. tr. 6. l. 3. c. 4. n. 3. p. 76.* Similiter quando interponitur ab uno ex cohæredibus, vel procuratoribus insimul condemnatis: *ibi n. 15.*; dummodò eorum aliquis in

sententia non consentiat: *n. 16.*; vel in re dividua aliquo personali beneficio non sit admittus: *n. 17. p. 33.* An pariliter quando interponitur ab uno ex administratoribus condemnatis, aliis profit? *tr. 4. l. 8. c. 3. n. 20. p. 227.* An, & quando interponitur virtute beneficii restitutionis, vel diplomatis Regii, quandoque interponitur ab uno ex litis consortibus, cæteris profit? *tr. 9. q. 94. à n. 13. p. 491.* An in causa communi, seu lite individua, profit reliquis unius appellatio? Quidni? *tr. 6. l. 3. c. 3. n. 14. p. 73. & l. 5. c. 4. n. 4. 12. p. 290. & seq.*; limitatur tamen in *dict. c. 3. n. 15. p. 73.*; in causa autem dividua non prodest: *dict. c. 3. n. 23. p. 74. & dict. c. 4. n. 4. 12. p. 290. & seq.* Sic similiter appellari debet ab omnibus condemnatis quando omnibus non competit una, eademque defensio, alias non suffragatur omnibus appellatio: *dict. c. 4. n. 7. p. 291.*

Infra quod tempus appellandum?

Intra decem dies publicationis, intimationis parti, vel notitiæ: *tr. 2. l. 8. c. 1. n. 51. p. 789.*, & , si impedimentum habeat appellans, debet protestari: *n. 52.*; nisi faciat actus incompatibiles cum ipsa protestatione: *n. 53. p. 790.*

Quid juris appellatione, vel termino ad appellandum pendente?

Nihil innovandum: *tr. 2. l. 8. c. 14. n. 2. 3. p. 840.*; quamvis appellatio deserta fuerit: *n. 4.*; quamvisve ei renuntiatum sit: *n. 5.*; vel appellatio sit interposita in causa civili, vel criminali: *n. 7.*; & licet non sit à iudice admittitur: *n. 8.*; licet sit interposita à sententia nulla: *n. 9.*; licet actus tendat ad tolenda scandala: *n. 10.*; & etiam in actu excommunicationis post appellationem: *n. 11.*; & non solum

solum in appellatione à sententia contentiosæ, sed etiam voluntariæ jurisdictionis: *n.* 12.; & in materia duelli: *n.* 13.; licet appellatio per unum tantum ex pluribus condemnatis sit interposita: *n.* 14. 15.; vel licet sit interposita à tertio pro suo interesse: *n.* 17.; & non solum in appellatione interposita coram iudice à quo, verum etiam in protestatione interposita coram honestis viris: *n.* 18.; & in appellatione tacite præsumpta: *n.* 19.; & in interposita generaliter contra incertam personam: *n.* 21.; & quamvis sit frivola: *n.* 25. *p.* 842., ubi contrarium: *n.* 26. Limitatur in appellatione interposita à sententia interlocutoria: *dict.* 18. *c.* 14. *n.* 27. *p.* 842.; vel de gestis in causa diversa: *n.* 28.; nec in appellatione extrajudiciali: *n.* 29.; nec in tendentibus ad faciliorem appellationis exitum: *n.* 30.; in non pertinentibus ad procellum: *n.* 31.; nec in appellatione tendente ad differendam revocationem attentatorum: *n.* 32.; nec in causa commissa cum clausula *appellatione remota*: *n.* 33.; nec in factis notoriis: *n.* 34.; nec in interposita à sententia iudicis conscientie operatæ: *n.* 35.; nec in interposita à taxatione expensarum: *n.* 36.; nec in actu sequestrationis: *n.* 37.; nec in præfinitione diversorum terminorum: *n.* 38. 39.; nec in actis factis favore appellantis: *n.* 41.; nec quando appellatus aliquid in præjudicium appellantis tentasset: *n.* 42.; nec in appellatione à mandato de residendo: *n.* 43.; nec in appellatione à mandato de reddendis rationibus loci pii: *n.* 44.; nec in appellatione interposita per officialem in syndicatu condemnatum: *n.* 45.; nec in appellatione ab excommunicatione jam lata: *n.* 46. *p.* 843.; nec in actu privationis fructuum facte appellatione pendente: *n.* 47.; nec in actu abolitionis ab excommunicatione:

n. 48.; nec in præstatione alimentorum: *n.* 49.; nec in appellatione à sententia lata in iudicio possessorio: *n.* 50.; nec in actibus, qui fierent per modum continuationis: *n.* 51.; nec quando innovatio fit per legem: *n.* 52.; nec in appellatione interposita à iudice, à quo appellari nequit: *n.* 53.; nec in appellatione à remissione causæ: *n.* 54.; nec in reintegratione Papæ, vel Principis iussu facta: *n.* 55.; nec quando supervenit suspicio fugæ, dilapidationisve: *n.* 56.; nec in appellatione interposita à sententia lata in iudicio personali: *n.* 57.; nec in condemnato de crimine: *n.* 58.; nec in hærede convicto de legato: *n.* 59.; nec in appellatione super validitate matrimonii: *n.* 60.; nec quando iudex ignorat appellationem esse interpositam: *n.* 61.; nec in interposita à patrone, nè alius præsentetur: *n.* 62.; nec in inquisitione testium ad perpetuam rei memoriam: *n.* 63.; nec in sententia arbitri, seu arbitratoris: *n.* 64.; nec in actibus executivis: *n.* 65.; nec in appellatione impugnata: *n.* 66.; nec quando attentatis fuit renunciatum: *n.* 67.; nec quoties sequeretur scandalum, si fieret revocatio: *n.* 68.; nec si esset periculum in mora: *n.* 69.; nec in appellatione à tribus sententiis conformibus: *n.* 70.; nec si vigeret consuetudo in contrarium: *n.* 71. *p.* 844.; nec in appellatione ab institutione de aliquo præsentato per Ordinarium: *n.* 72.; nec in interposita per intrusum: *n.* 73.; nec in actibus à Principe confirmatis: *n.* 74.; nec in interposita à vero contumace, à merito executore, vel post decem dies notitiæ: *n.* 76.; nec quando appellatio est nulla, vel invalida: *n.* 77.; nec demum in casibus, in quibus de jure prohibetur appellatio: *n.* 75. Omnia hæc procedunt quando appellatio recipitur in devolutivo tantum,

- tum, non verò si in suspensivo infimul recipiatur; quia tunc sententia exequitur absque metu attentatorum: *ibid. n. 78. p. 844.*
- Appellatione actionis, exceptio continetur:** *tr. 1. l. 2. c. 10. n. 44. p. 237.*
- Alimentorum quæ veniant?** *tr. 1. l. 4. c. 7. n. 92. p. 519.*
- Consanguineorum qui veniant?** *tr. 1. l. 4. c. 6. n. 220. p. 493.*
- Fideicommissi venit tam universale, quam particulare fideicommissum:** *tr. 1. l. 3. c. 3. n. 6. p. 289.*
- Hæredum, etiam extranei continentur:** *tr. 1. l. 2. c. 9. n. 20. p. 221.*; quod etiam procedit in dispositione stricti juris: *n. 21.*; non autem in penalis, & odiosis: *n. 22.*, neque quando ex mente testatoris colligitur non posse comprehendi: *n. 24.*; neque in aliis limitationibus, de quibus *ibi n. 23.* Et num appellatione hæredis, hæres hæredis veniat? Utique in favorabilibus, neutiquam in odiosis: *tr. 1. l. 3. c. 12. n. 22. 23. p. 381.*; nec etiam in favorabilibus venit hæres hæredis, quando hæres fuit vocatus cum verbis taxativis: *n. 24.*; nisi eadem vigeat ratio: *n. 25.*; vel agatur de onere perpetuo: *n. 26.*; vel favore piæ causæ, alimentorumvè: *n. 27. 28.*; estò alimenta personæ certæ relicta sint: *n. 29. p. 382.*; debeanturnè ex dispositione legis, iudicis, sive hominis: *n. 30. p. 382.*
- Mobilium, ac immobilium, jura, & actiones non veniunt:** *tr. 1. l. 4. c. 2. n. 51. p. 430.*
- Mulierum pauperum appellatione quæ veniant?** *tr. 1. l. 4. c. 6. n. 234. p. 494.*; mulieris appellatione etiam venit virgo viri-potens: *n. 235.*
- Orphanorum veniunt expositi, vulgò Engeitados:** *tr. 1. l. 4. c. 6. n. 264. p. 497.*
- Orphanorum pauperum nomine qui veniant?** *ibi n. 234. p. 494.*
- Pauperum qui?** *tr. 1. dist. c. 6. à n. 224. & 229. à p. 493.*, & latius enucleabimus in verb. *Pauperes.*
- Appellatione ulteriorum omnes descendentes in infinitum comprehenduntur:** *tr. 2. l. 1. c. 2. n. 51. p. 14.*
- Filiorum appellatione non veniunt naturales:** *tr. 2. l. 1. c. 3. n. 8. p. 16. & n. 14. p. 17.*; nec filii incapaces succedendi: *tr. 2. l. 2. c. 3. n. 136. p. 144.*; nec spurii: *tr. 2. l. 1. c. 6. à n. 51. p. 55.*; nec filii spirituales: *tr. 2. l. 1. c. 9. n. 7. p. 81.*
- Liberorum appellatione nepotes, & alii descendentes propriè continentur:** *tr. 2. l. 7. c. 6. n. 28. p. 723.*
- Bastardorum appellatione non veniunt spurii:** *tr. 2. l. 1. c. 6. n. 166. p. 67.*; nec adoptati, adrogativè: *tr. 2. l. 1. c. 8. n. 55. p. 78.*
- Codicilli appellatione testamentum venit:** *tr. 2. l. 5. c. 18. n. 69. p. 573.*
- Appellatione corporis omnis res corporalis, quæ tangi potest, venit:** *tr. 4. l. 3. c. 9. n. 4. p. 201.*
- Appellatione juris, omnia quæ in jure consistunt, ut hæreditas, obligatio, & similia, veniunt:** *tr. 4. l. 3. c. 9. n. 6. p. 201.*
- Appellatione quantitatis, omnia pondere, numero, & mensurâ consistentia veniunt:** *tr. 4. l. 3. c. 9. n. 5. p. 201.*
- Apelles publicè omnium christi picturas exponebat suas:** *tr. 8. palestr. 1. lect. 2. p. 6. col. 2.*; & quo ordine pingebat? *ibi palestr. 2. lect. 2. pag. 181. col. 1.*
- Aperire. Quomodò aperienda sit domus in absentia conductoris?** *tr. 3. l. 7. c. 10. n. 82. p. 223.*
- Approbatio. An rationes, aut libros recipiens, & eis non contradicens, nec protestans, videatur approbare, ac postea contradicere nequeat?** *tr. 4. l. 2. c. 9. à n. 12. p. 119.*
- Aptitudo. Apti qui fuerint ad munera, ipsi eligendi sunt:** *tr. 1. rubr. part. 1. à n. 10. ad 106. p. 13. & seq.*
- Non omnes ad omnia apti:** *tr. 1. rubr. part. 1. n. 101. 102. p. 13.*; idcirco ad officia laboriosa juvenes periti; ad illa autem, quæ consilio egent, parvovè

vovè cum labore fiunt, senes sunt affumendi: *ibi n. 133. p. 17.*

Aqua nunquid ab aliquo deduci, & extrahi queat ex alieno fundo? Minime: *tr. 4. l. 2. c. 10. n. 68. p. 133.*; postquam verò egressa est fundum, illius est, qui ibi prædia possidet: *ibi n. 69.*, ubi etiam, quod egressio evitari potest ad hoc, ut non fluat, nec egrediatur à fundo, à quo vel originem habuit, vel in quem fluit: nisi jure servitutis fluat, vel per æmulationem sistatur: *n. 70. p. 134.* Ast molendinum in alterius inferioris præjudicium fieri nequit aquam resignando: *n. 74. p. 134.*

Disquiritur: an fundorum superiorum domini, domini sint aquarum in fundis suis scaturientium; in eosvè à rivo publico intrantium, ita, ut possint eas sistere, vel avertere, nè ad inferiores fluant fundos, vel teneantur aquarum fluxum non impedire, etiam nulla stante servitute aquæ non sistendæ, coercendæ, aut avertendæ; & an immemoriali usu possint fundorum inferiorum domini servitutem acquirere, ut superiorum domini fluxum non impediant, usumquè aquarum non devient, aut mutant? *tr. 9. q. 39. t. à p. 219.*

Dominium aquæ fundi, in quo ipsa nascitur, ad fundi dominum pertinet: *tr. 9. q. 39. n. 2. p. 220.*; & pariformiter aquæ in fundo intrantis: *ibi n. 34.*

Venas aquæ incidere quisque potest in fundo suo, ut ad vicini fundum non perveniat: *tr. 9. q. 39. n. 5. p. 220.*; & puteum aperire an possit? *Ibid.* Servitus aquæ non sistendæ quæ sit, quibusquè constituatur modis? *tr. 9. q. 39. n. 6. p. 220.*

Cùm ex privato, tùm ex publico fundo duci potest aqua: *ibi n. 7. p. 220.*, nisi Princeps, vel Senatus vetet: *ibi num. 8. p. 221.*; vel nisi flumen navigabile sit, in navigabilevè fluat: *ibi n. 9.*; sed quid si inde præjudicium tertii pullulet? *ibi n. 10.*; vel si do-

minus totâ non indigeat aquâ? *ibi n. 11. 20. & 23. à p. 221.*; vel æmulatione, injuriavè adfit? *ibi n. 12. & 18. p. 221. & 222.*

Servitus aquæ ducendæ quonam acquiratur tempore? *tr. 9. q. 19. p. 222.*

Pactum de usu aquæ quomodo intelligatur? *tr. 9. q. 39. n. 28. p. 224.*

Arbitraria. In arbitrariis nequit iudex de injusto argui: *tr. 6. l. 1. c. 19. n. 17. p. 19.*

Arbitratores. Reductio arbitramenti ubi petenda? *tr. 1. l. 2. c. 1. n. 33. 35. & seqq. p. 175.*; & intra quodnam tempus? *ibi à n. 37. p. 176.*; causa gravaminis exprimenda à petente reductionem ad arbitrium boni viri: *tr. 1. l. 2. c. 1. n. 43. p. 176.*

Boni viri arbitrium non ex capite, propriavè voluntate, sed ex ratione, & æquitate regulari debet: *tr. 1. l. 2. c. 1. n. 21. p. 174.* Judicis arbitrium à jure est regulandum: *tr. 1. l. 1. c. 10. n. 102. p. 144.*

Institutio collata in liberum arbitrium alterius corrumpit: *tr. 1. l. 3. c. 10. n. 13. p. 342.*; favore tamen piæ causæ, atque libertatis tenet: *num. 14.*; sicut etiam tenet institutio collata in regulatum arbitrium alterius: *n. 19. p. 343.*; & tunc quid, si commissarius non arbitretur? *n. 20.* Donatio causæ mortis nunquidnam conferri possit in alienum arbitrium? *n. 29. p. 344.*

Arbitrator in propria causa quilibet esse potest: *tr. 6. l. 4. c. 8. n. 13. p. 170. & n. 69. p. 177.*

Arbitratores recusari valent: *tr. 6. l. 3. c. 16. n. 18. p. 113.*

De discordia arbitratorum vide verb. *Discordia.* Et ad alia huc attinentia verb. *Æstimatores, & Laudum.*

Arbitri, & Arbitratores, qui sint? *tr. 2. l. 3. c. 10. à n. 4. ad 9. p. 327.*

Liberum est arbitris acceptare munus, vel non: *tr. 2. l. 8. c. 25. n. 213. p. 881.*

Intra vires laudi eandem habent jurisdictionem, ac iudices ordinarii: *tr. 2. dict. c. 25. n. 211. p. 881.*

- Arbitri cuncta, singula, & omnia per scrutari debent: *tr. 4. l. 8. c. 9. n. 88. p. 279.*
- Factum intricatum ad arbitros peritos remittitur: *tr. 4. l. 1. c. 5. n. 27. p. 51.*
- Arbitri, cum à partibus eliguntur, & discordant in electione, à superiore eliguntur: *tr. 6. l. 1. c. 10. n. 7. p. 9.*
- Ad arbitros eligi debent viri docti, & integræ opinionis: *tr. 6. l. 5. c. 11. n. 10. p. 323.*
- Ad recusationem decidendam quando ad arbitros recurratur: *tr. 6. l. 5. c. 11. t. à p. 321.*
- Discordantibus arbitris in ferenda sententia, ipsi arbitri tertium eligunt: *tr. 6. l. 1. c. 10. n. 8. p. 7.*
- Arbitri ad divisiones electi terminum signare debent: *tr. 9. q. 54. n. 35. p. 305.*
- Arbitrium.** Liberi arbitrii favor potior est, quàm matrimonii: *tr. 2. l. 1. c. 11. n. 18. p. 96.*
- Periculosa est lex, quæ arbitrio iudicis committitur: *tr. 2. in Prolog. in fin. p. 1. vers. Quas ob rationes.*
- Arbitrium iudicis quoties in jure conceditur, in omni materia intelligitur non de arbitrio libero, sed de regulato legibus, & ratione, quod frequentius dicitur boni viri: *tr. 3. l. 5. c. 3. n. 5. 6. p. 239. & n. 105. p. 255.*
- Arbor.** Ex arbore cognoscuntur fructus; & è contra: *tr. 6. l. 4. c. 13. n. 120. p. 233.*
- Arca.** De arca, quam vulgò vocamus *cofre dos Orphaos*, & de pecuniis orphanorum in eâ mittendis: *tr. 3. l. 7. c. 6. t. à p. 174.*
- Arcæ,** vulgò *cofres, e caixas*, in quibus custodiuntur res, ac instrumenta carceratorum in Sancto Officio, Thesaurario tradenda sunt, donec inventarium finiatur: *tr. 7. c. 20. Regim. judic. confiscat. p. 393.*
- Arcanum,** vide *Secretum.*
- Aresta** Senatûs speculum nobis sunt ad imitandum: *tr. 1. l. 4. c. 14. n. 141. p. 687.*; quia veritas perfectissima per plurium oculos faciliùs invenitur, ac securiùs manifestatur: *ibi n. 142.*; & etiam quia superiores (estò sic aliquando non sit) sapientiores præsumuntur: *n. 145.*; licet è converso non sit sequenda turba ad faciendum malum: *n. 143. p. 687.*
- Argumentum** ab absurdo vitando valet: *tr. 1. l. 3. c. 11. n. 7. p. 364.*
- De alienatione ad divisionem, & è contra, validum est: *tr. 2. l. 1. c. 1. n. 27. 28. p. 4.*
- De alimentis ad dotes, ad salariaquæ, & è contra: *tr. 2. l. 6. c. 3. n. 17. p. 613. & l. 8. c. 25. n. 48. p. 879.*
- De appellatione ad reculationem, & è contra: *tr. 2. l. 8. c. 15. n. 8. p. 845. & tr. 9. q. 23. n. 3. p. 114.*
- De Advocato ad procuratorem valet: *tr. 6. l. 2. c. 19. n. 4. p. 59.*
- A'** communiter accidentibus regulariter concludit: *tr. 1. l. 1. c. 9. n. 98. p. 121. & tr. 6. l. 4. c. 3. n. 62. p. 149.*
- De contractibus ad ultimas voluntates, & è contra: *tr. 1. l. 2. c. 6. n. 45. p. 205. & l. 4. c. 2. n. 16. p. 425.* De contractibus ad judicia valet: *tr. 3. l. 4. c. 4. n. 35. p. 187.*
- De uno ex correlativis ad aliud: *tr. 2. l. 6. c. 1. n. 112. p. 596.*
- A'** contrario sensu, validum est: *tr. 7. c. 19. n. 54.*, & etiam dum diversa ratio non ostenditur: *tr. 6. l. 4. c. 2. n. 5. p. 133.*
- A'** consanguinitate ad affinitatem, & è contra: *tr. 6. l. 4. c. 5. n. 2. p. 153. & n. 32. p. 157.*
- De collatione beneficiorum ad officiorum provisionem, & è contra, valet: *tr. 9. q. 86. n. 10. p. 459.*
- De dote ad alimenta, & è contra, valet: *tr. 9. q. 17. n. 30. p. 74.*
- De dispositione legis ad testatoris dispositionem: *tr. 1. l. 4. c. 7. n. 120. p. 522.*
- Ab æquiparatis valet: *tr. 1. l. 3. c. 3. n. 34. p. 293.*; modò in æquiparato datur similitudo: *n. 35. p. 293.*
- De fisco ad dotem, & è contra: *tr. 1. l. 4. c. 11. n. 151. 152. p. 627.*

- Ab inventario ad descriptionem: *tr. 1. l. 1. c. 1. n. 42. p. 74.*
- Ab insolitis ad solita non fit: *tr. 6. l. 4. c. 13. n. 105. p. 231.*
- De matrimonio carnali ad spirituale: *tr. 2. l. 6. c. 1. n. 150. p. 599.*
- A' minori ad maius negativè non valet: *tr. 6. l. 4. c. 13. n. 107. p. 231.*
- De militia armatâ ad thogatam valet: *tr. 7. c. 2. n. 27. p. 5. ; dummodo contra jus non fit: tr. 7. c. 19. n. 54. p. 213.*
- A' morte concedentis ad recipientis mortem valet: *tr. 9. q. 86. num. 12. p. 459.*
- A' parte ad totum valet: *tr. 6. l. 3. c. 2. n. 12. p. 69.*
- A' præterito ad præsens: *tr. 6. l. 4. c. 13. n. 110. 112. p. 232. ; & an de præterito ad futurum? tr. 9. q. 42. n. 44. 71. p. 251. 257.*
- De pignoribus, & hypothecis ad fidejussores, & è contra, valet: *tr. 9. q. 21. n. 16. p. 201.*
- De Principe ad Episcopum non procedit: *tr. 9. q. 86. n. 27. p. 462.*
- A' raro accidentibus non fit: *tr. 6. l. 4. c. 3. n. 63. p. 149. tr. 9. q. 99. num. 43. p. 526.*
- A' rubrica desumptum validum est: *tr. 6. l. 5. c. 12. n. 9. p. 330.*
- A' simili: *tr. 1. l. 3. c. 3. n. 22. p. 291. , & tr. 6. l. 3. c. 7. n. 6. p. 88.*
- De successione ad alimenta, quò ad collaterales, valet: *tr. 1. l. 4. c. 7. n. 87. p. 518.*
- De statuto ad testamentum: *tr. 1. l. 4. c. 6. n. 241. p. 495.*
- A' solitis etiam fit, & validum est argumentum: *tr. 6. l. 4. c. 13. num. 109. p. 232.*
- De tutela ad educationem: *tr. 3. l. 5. c. 1. n. 3. p. 218.*
- De teste ad Notarium, & è contra, valet: *tr. 9. q. 28. n. 35. p. 151.*
- De ultima voluntate ad legem, & è contra: *tr. 2. l. 4. c. 5. n. 15. p. 353.*
- Arrhæ* promissæ à viro, secundò uxorem ducente, ex tertia sunt deducendæ: *tr. 1. l. 4. c. 13. n. 44. p. 659.*
- Arrhæ* nec promitti, nec augeri possunt matrimonio constante: *tr. 2. l. 7. c. 7. n. 82. p. 372. , videndus etiam n. 83. & 84. p. 372.*
- Arrhæ* successerunt in locum donationis propter nuptias: *tr. 2. l. 7. c. 7. n. 5. & 21. p. 725. & 727.*
- Viduis etiam promitti queunt: *dict. c. 7. n. 32. p. 728. ; ceu viro ab uxore promitti queunt: ibi n. 34.*
- Non compensantur cum legato: *tr. 2. dict. c. 7. n. 28. p. 727.*
- Pactum circa promissionem arrharum est servandum: *tr. 2. l. 7. c. 7. n. 6. p. 725. ; dummodo legibus non adversetur: ibi n. 7. & seqq. amphiatur isthæc conclusio.*
- Nummè in nostro Regno deducendæ sint arrhæ ex acervo bonorum, vel ex tertia defuncti, interrogandum hic insurgit? Et quia dubitatione haud vacat, videtis *tr. 2. l. 7. c. 7. à n. 14. ad 27. à p. 726. & à n. 95. ad 98. p. 733.*
- Dubia pariliter est contentio, an arrhæ dentur in præmium duntaxat pudicitie amissæ, & detrimenti virginitatis, an etiam in præmium nobilitatis, ætatis, aliavè causâ? *tr. 2. l. 7. c. 7. à n. 78. ad 81. p. 731.*
- Mulier, ad secunda vota transiens, adstringitur reservare filiis prioris matrimonii arrhas, quas habuit à primo marito: *tr. 2. l. 7. c. 8. n. 21. p. 735.*
- Arrhæ* quando debeantur ex eo, quod culpâ promittentis sequutum non fuit matrimonium? *tr. 2. l. 7. c. 7. à n. 36. p. 728. Non debentur, copulâ, aut osculo non secuto: ibi num. 56. p. 729. , & aliis in casibus numer. seqq. declaratis.*
- Arrestum* est sequestro simile: *tr. 4. l. 6. c. 9. n. 38. 39. p. 88. , ubi etiam in quo differant?*
- Arrestari* nequit, qui carcerari non potest: *tr. 4. dict. c. 9. n. 40. p. 88.*
- Arma* de domo rei non sumuntur: *tr. 4. l. 6. c. 3. n. 17. p. 42.*
- Armorum* usus regulariter est prohibitus:

- tus: *tract. 7. cap. 9. num. 1. pag. 59.*
- Prohibita nec clerici ferre possunt: *tr. 7. c. 9. à n. 3. p. 59.*
- Nec mulieres: *tr. 7. c. 9. à n. 12. p. 60.*
- Nec forenses: *tr. 7. c. 9. à n. 13. p. 60.*
- Nec Doctores, & Advocati: *tr. 7. c. 9. n. 16. p. 60.*
- Nec in domum habere: *tr. 7. c. 9. n. 17. & 18. à p. 60.*
- An Familiares, officialesque Sanctæ Inquisitionis? *tr. 7. c. 9. à n. 19. p. 61., & vide in verb. Familiares.*
- Milites extra belli conflictum prohibita ferre non possunt: *ibid. n. 29. p. 63.*
- Armis quis uti potest ad lædendos bannitos: *ibid. n. 81. p. 70.; etiamsi venenata sint: n. 82. p. 70.*
- Accomodans arma ad lædendum, vel vulnerandum, eadem pœnâ punitur: *ibid. n. 83. p. 70.; nisi hoc faciat ad lædendos bannitos: ibi n. 84.*
- Arma ligata ferre nemini interdicitur: *ibid. n. 85.; dummodò ita ligata sint, ut ad nocendum apta minimè sint: n. 86.; ast deambulans per Civitatem, vel Oppidum arma prohibita etiam ligata ferre non potest: ibi n. 87. p. 70.*
- Circà arma dantur variæ leges: *tr. 7. c. 9. n. 88. à p. 70.*
- Campanâ non tactâ unusquisque armis non prohibitis uti potest extra horas, in quibus campana tangi solebat: *tr. 7. c. 9. n. 71. p. 68.; vel si deferat arma cum lucerna etiam post sonum campanæ: tr. 7. c. 9. n. 72. p. 69.*
- Justitia, & charitas sunt vera Principum arma: *tr. 8. palestr. 3. lect. 12. p. 429. in fin.*
- Ars nulla difficilius, nec maior arte tractandæ Reipublicæ: *tr. 1. rubr. part. 1. n. 14. p. 4.; idèò ars artium appellatur: ibid. n. 5. p. 3.*
- Nulla res hominibus pretiosior, utiliorque est arte: *tr. 3. l. 5. c. 13. à n. 1. p. 378.*
- Artes nobiliores sunt à nobilioribus addiscendæ: *tr. 3. dict. c. 13. n. 16. p. 381.*
- Artes, scientias, & liberales disciplinas tenentur parentes in conscientia filiis edocere: *tr. 3. l. 5. c. 14. n. 1. p. 385.*
- Arti suæ, & non alienæ unusquisque debet incumbere: *tr. 8. palestr. 1. lect. 2. p. 6. col. 1. & 2. in princ.*
- Articuli, vulgò dicti *novæ rationis*, an, & quando admittantur? *tr. 5. c. 20. n. 38. p. 44.; & solum in Senatu formantur: tr. 4. l. 8. c. 2. n. 9. p. 224.*
- Articuli liquidationis replicam, treplicamvè non habent: *tr. 4. l. 8. c. 9. n. 12. p. 270.; sunt formandi secundum formam sententiæ: ibi n. 16. 17. 19. 20. 21. p. 270.*
- Articuli *responsorii liquidationis* quomodò sint formandi? *tr. 4. l. 8. c. 9. à n. 34. p. 272.*
- Articuli *accumulativi* an dentur in recusationibus? *tr. 6. l. 6. c. 14. n. 1. p. 368.*
- Articuli *contrarii* non dicuntur, qui ad concordiam reduci valent: *tr. 6. l. 6. c. 10. n. 6. p. 365.*
- Articuli vel sunt *pertinentes*, vel *impertinentes*; isti, qui causæ non adminiculantur; illi, qui adminiculantur causæ: *tr. 6. l. 6. c. 9. n. 2. p. 362.* Isti non recipiuntur: *dict. c. 9. n. 3. p. 362.; nisi iudex dubitet sintne pertinentes, necne, tunc enim debet eos recipere: ibi n. 11. p. 363.; quia melius est recipere articulos salvo jure impertinentium: ibi n. 13.; maximè si ipsi impertinentes cum alio adjuncto fiant pertinentes, quia tunc etiam omnes recipiuntur: ibi n. 16. p. 363.*
- Illi sine hæsitatione recipi debent: *ibi dict. c. 9. n. 11. p. 363.*
- Affecuratio, sponso.* Affecurationis contractus qualis? *tr. 9. q. 74. n. 1. p. 412.*
- Sponsonis qualis? *ibidem.*
- An contractus iste validus sit? *tr. 9. q. 74. n. 2. & 8. p. 413. & seq.*
- Sponsonis contractus causa eventus est: *tr. 9. q. 74. n. 4. p. 413., ubi exemplificatur.*
- Affentatio*, vulgò *lisonja*, definitur: *tr. 8. pa-*